

令和4年度事業計画案

令和4年4月1日 から 令和5年3月31日まで
NPO法人アイラブグリーン大分

1 事業の目的

みどりを保護・保全し自然環境を守り意識を育むため地域社会の活性化に寄与することを目的として15年が過ぎ、昨年に続きコロナウィールの影響でまだまだ先が見えないけれど、冊子「カンニングブック」も配布はじめ、皆様の反響は大だと思ひます、冊子を通じても今まで以上に働きかけ、みどりの保全・保護に係る事業や環境教育に関する事業など、SDGsの目標に向かつてみんなの力を合わせ活動を広げていきたい。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	計画日時	計画場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	備考
1)みどりの保全・保護に係る事業	みんなの森づくり事業	4月～3月	大分市			
	いこいの道管理事業	4月～3月	いこいの道広場			
	みどりの夢銀行事業	10月	大分市			
2)環境教育に関する事業	植栽指導などの事業	4月～3月	県内			
	うつくし作戦こども探検団	10月～2月	県内			
3)その他	研修会	4月～3月	県内			

(2) その他の事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	備考

令和3年度 決算報告

令和3年4月1日 から 令和4年3月31日まで
 NPO法人 アイラブグリーン大分
 (単位:円)

科 目		金 額	
I 経営収入			
1 受取会費			
入会金		0	
年会費		588,000	
臨時会費		26,000	
	受取会費計		614,000
2 受取寄付金			
	受取寄付金計	21,000	21,000
3 事業収益			
みどりの保全・保護に係る事業		1,372,030	
環境教育に関する事業		259,394	
その他の事業		72,300	
	事業収益計		1,703,724
4 その他			
利息		12	
雑収入		11,825	
	その他計		11,837
			経常収益計 2,350,561
科 目		金 額	
II 経常費用			
1 事業費			
人件費		370,000	
外注費		977,612	
	事業費計		1,347,612
2 管理費			
役員報酬		180,000	
事務所経費		40,000	
通信費		20,000	
旅費交通費		122,952	
会議費		119,553	
活動補助金		337,650	
賃借料		130,891	
雑費		110,361	
	管理費計		1,061,407
III 経常外収益			
固定資産売却益		0	
	経常外収益計		0
IV 経常外費用			
過年度損益修正損		0	
	経常外費用計		0
			経常費用計 2,409,019
		当期正味財産増減額	-58,458
		前期繰越正味財産額	854,954
		次期繰越正味財産額	796,496

(法第28条第1項「全事業年度の計算書類(貸借対照表)」)

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

NPO法人 アイラブグリーン大分

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	796,496	
未収金		
流動資産合計		796,496
2 固定資産		
1) 有形固定資産		
車両運搬具		
什器備品		
有形固定資産計	0	
2) 無形固定資産		
ソフトウェア		
無形固定資産計	0	
3) 投資その他の資産		
敷金		
特定資金		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		796,496
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
前受民間助成金		
流動負債合計	0	0
2 固定負債		
長期借入金		
退職給付引当金		
固定負債合計	0	0
負債合計		0
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産	854,954	
当期正味財産増減額	-58,458	796,496
正味財産合計		796,496
負債並び正味財産合計		796,496

(法第28条第1項「全事業年度の財産目録」)

令和3年度 財産目録

令和4年3月31日現在
NPO法人 アイラブグリーン大分
(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手許現金		
大分信用金庫普通預金	796,496	
未収金	0	
事業未収金		
流動資産合計		796,496
2 固定資産		
1) 有形固定資産		
車両運搬具		
什器備品		
有形固定資産計	0	
2) 無形固定資産		
ソフトウェア		
無形固定資産計	0	
3) 投資その他の資産		
敷金		
特定資金		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		796,496
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
預り金		
流動負債合計	0	0
2 固定負債		
長期借入金		
固定負債合計	0	0
負債合計		0
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		
当期正味財産増減額		
正味財産合計		796,496
負債並び正味財産合計		796,496